اللّٰهَ عَلِيْمٌ غَيْبِ السَّمٰوٰتِ وَالْاَرْضِ اِنَّهٗ عَلِيْمٌ بِذٰتِ الصُّدُوْرِ (۵) نفی شرک فی العلم
- ۱۰ - قُلْ اَرَاَيْتُمْ شُرَكَآءَكُمْ اِنَّهٗ كَانَ حَلِيْمًا غَفُوْرًا (۵) نفی شرک فی العبادة و نفی شرک فی التصرف

(بحمد اللہ تعالیٰ و احسانہ و انعامہ و حسن توفیقہ آج بتاریخ ۱۱ صفر المظفر ۱۳۸۹ھ مطابق ۲۹ اپریل ۱۹۶۹ء بروز شنبہ بوقت دس بجے قبل دوپہر سورۃ فاطر کی تفسیر ختم ہوئی۔ وصلى الله تعالى على خير خلقه محمد وآله وصحبه وسائر عبادہ الصالحين اجمعين)

## سورہ یس

**ربط** | سورہ سبا میں نفی شفاعت قبری کا مضمون مذکور ہے۔ سورہ یسین، الصافات، ص اور زمر کا کچھ حصہ سورہ سبا پر مرتب ہے یعنی مضمون (نفی شفاعت قبری) ان سورتوں میں بطریق ترقی ذکر کیا گیا ہے۔